
Leden�-�březen�2025

– 2 –

Vážení spoluobčané,

příchodem jara nám začíná nové veselejší roční období. Začíná se 
probouzet příroda, přibývá  práce na zahrádkách a vše se jeví veseleji. 
Koncem měsíce března jsme posunuli hodinové ručičky a čas se nám 
přehoupl do letního času.

V  minulém  zpravodaji  jsem  informovala,  že  naší  obci  byla 
schválená dotace na výměnu lamp veřejného osvětlení.  Z oslovených 
společností  byla  vybrána  společnost  A.  & C. Elfis  s.r.o.  s  cenovou 
nabídkou 1 701 750,05 Kč. Výše dotace nám byla přiznána ve výši
1  062  000,00  Kč.  Samotná  výměna  lamp  by  se  měla  uskutečnit
v období dubna až června.

Začátkem roku jsme podávali žádosti o dotace na výměnu střechy
a opravu omítek v muzeu na Ministerstvo kultury a na Jihomoravský 
kraj.  V  současné  době  připravujeme  výzvy  k  podání  nabídek  na 
dodavatele těchto oprav.

Na budově mateřské  školy  se  postupně projevují  problematická 
místa  ve  střešní  krytině.  V  loňském  roce  byla  na  opravu  střechy 
zpracována  projektová  dokumentace  a  opět  jsme  podali  žádosti
o  dotaci  na  tyto  opravy.  Z  Jihomoravského  kraje  nám  dotace  byla 
zamítnuta, v současné době čekáme na vyjádření od Ministerstva pro 
místní rozvoj.

Od března letošního roku začala platit novela zákona o ochraně 
ovzduší,  která  zakazuje  spalování  kontaminované  biomasy,  to 
znamená  vlhké  trávy  a  mokrého  listí,  jakéhokoli  bioodpadu 
znečištěného  chemikáliemi  a  větvemi,  které  nejsou  dostatečně 
vysušené.  Naše  obec  má  u  sběrného  dvora  umístěny  čtyři  hnědé 
kontejnery,  kam  je možné  bioodpad  umístit.  V  roce  2022,  kdo měl
z občanů zájem, obdržel od obce kompostér, kde může tento bioodpad 
také  zlikvidovat.  Na  posledním  zasedání  zastupitelstva  bylo 
rozhodnuto, že bude dle potřeby objednán velkoobjemový kontejner na 
biomasu, který bude přistaven na vybrané místo v obci.

Chtěla bych poděkovat panu Zdeňkovi Hédlovi a Ondřeji Hédlovi za 
dodání a instalaci dětského pískoviště u víceúčelového hřiště, které 
pro děti naší obce zhotovili bezúplatně.  

Přeji všem, abychom nadcházející jarní dny a velikonoční svátky 
prožili v pohodě a klidu.

Starostka obce

SLOVO STAROSTKYSLOVO STAROSTKYSLOVO STAROSTKYSLOVO STAROSTKY

Jana Sedláková

 



 

 

Slova předsedů složekSlova předsedů složek

– 3 –

Spolek Muzeum Senetářov

Vážení spoluobčané, 
čas plyne jako voda a první čtvrtletí roku 2025 je za námi tak mi 

dovolte, abych Vás v krátkosti seznámil s činností našeho spolku od 
posledního vydání Senetářovských listů k dnešnímu dni.

Letošní rok  jsme zahájili 16.1.2025 výborovou schůzí, která byla 
zaměřena  především  na  přípravu  Valné  hromady  spolku,  která  se 

Seznam připravovaných akcí 2025:

- Sobota – 26.4. – Oslavy sv. Floriána. Závody 100 m a 60 m
překážek atd. 
(Připraveno bohaté občerstvení, skákací hrad
a jiná zábava)

- Neděle – 25.5. – závod VCB (muži, ženy, dorost, veteráni). Zveme
Vás na dobroty – burger, langoše, tortilly, pizza,
kebab… (Pro děti skákací hrad)

- Sobota – 21.6. – dětské noční závody. Zveme Vás na dobroty – 
burger, langoše, tortilly, pizza, kebab…
(Vystoupení artisty, pro děti skákací hrad)

- Září – Posezení u burčáku

- Sobota – 22.11. – Kateřinská zábava

- Sobota – 29.11. – Rozsvícení vánočního stromu

Zve SDH Senetářov

– 4 –

Začala nám nová sezóna a rádi bychom Vás informovali o tom, co 
jsme zatím letos absolvovali a na co se chystáme v dalších měsících. 
Nebylo toho mnoho, ale akce budou v kalendáři postupně přibývat.

Stejně  jako v předchozích  letech se někteří z nás vydali na akci 
Opatovské  šmajd,  která  proběhla  v  sobotu  8.  února  ve  Velkých 
Opatovicích. Byly připraveny trasy od 2 do 50 km a náš tým absolvoval 
50kilometrovou trasu. 

Na této akci je zajímavé, že trasa se každým rokem mění. Nejdelší 

konala 22.1.2025 v klubovně spolku.
Na této Valné hromadě byla jako již tradičně zhodnocena činnost 

spolku za rok 2024 a vytyčen plán činnosti na letošní rok. Na této Valné 
hromadě  rozšířili  naši  členskou základnu dva noví  členové a  jedna 
členka se odhlásila z důvodu změny trvalého bydliště. K dnešnímu dni 
má spolek 31 členů.

Jedním  z  bodů  v  plánu  činnosti  na  letošní  rok  bylo  uspořádání 
výšlapu  pro  členy  spolku  a  jejich  rodinné  příslušníky  za  účelem 
návštěvy vodárny v Jedovnicích, která slouží k čerpání a úpravě vody
z vrtů rakoveckého údolí. Z této vodárny jsou zásobovány pitnou vodou 
obce  v  širokém  okolí.  Této  zajímavé  a  poučné  akce  se  zúčastnilo 
celkem 38 osob včetně dětí. Poděkování patří především p. Františkovi 
Hlaváčkovi,  který  nás  se  svým  odborným  výkladem  seznámil  se 
systémem čerpání a technologií úpravy vody.

Dalším bodem v plánu činnosti, který byl mimo jiné vytyčen   pro 
letošní rok je uspořádání Gulášových slavností. Tato akce je po roční 
odmlce naplánována na 7.6. 2025. Bližší upřesnění programu bude 
včas zveřejněno. Všichni jste srdečně zváni.

Tolik  k  plánu  činnosti  spolku  v  prvním  pololetí  letošního  roku.
O  další  činnosti  spolku  budete  informováni  v  příštím  vydání 
Senetářovských listů.

Přejeme  všem  spoluobčanům  příjemné  prožití  velikonočních 
svátků.

za Spolek Muzeum Senetářov
        Antonín Zouhar

AC Senetářov



– 6 –

rodičů a dalších návštěvníků. V  rámci  jednotlivých dílniček si mohli 
návštěvníci vyzkoušet různé kreativní techniky a vyrobit drobné dárky. 
Příjemné odpoledne doplnilo v podvečer vánočně laděné vystoupení 
žáků školy, na které navázalo koledování po obci Podomí. V  rámci 
adventních dílen také žáci 9. třídy zorganizovali dobročinnou sbírku
a charitativní bazar na podporu lidí postižených povodněmi. 

Začátkem  měsíce  ledna  se  žáci  1.  stupně  zúčastnili  programu
s živou liškou Coco. Naši školu navštívil myslivec, který lišku ochočil
a  děti  seznámil  s  jejím  životem v  zajetí  i  ve  volné přírodě. Šesťáci 
absolvovali třídenní program Jak přežít dobu ledovou, organizovaný 
Rychtou Krásensko. 

V  souvislosti  s  ukončením  projektu OP  JAK  došlo  k  personální 
změně v rámci školního poradenského pracoviště. Od 1. ledna začala
v  naší  škole  pracovat  nová  speciální  pedagožka  Mgr.  Michaela 
Sehnalová. 

24.  ledna  proběhl  školní  ples,  jehož  nedílnou  součástí  bylo 
slavnostní předtančení žáků 9. třídy. Žáci 9.  třídy si pak v úterý 28. 
ledna zkusili napsat přijímací zkoušky nanečisto, do 20. února podali 
přihlášky na střední školy a reálné přijímací zkoušky pak na naše žáky 
čekají 11. a 14. dubna 2025.  Přejeme jim hodně úspěchů!

Budoucí prvňáčci se do školy poprvé podívali ve čtvrtek 27. února, 
kdy proběhla první Pohádková škola. Jedná se o cyklus přípravných 
setkání budoucích žáků, rodičů a učitelů, při kterém se děti seznámí
s prostředím, činnostmi a aktivitami souvisejícími s nástupem do školy.  
Zatímco Pohádková škola je akce, které se děti zúčastní v odpoledních 
hodinách  a  v  doprovodu  rodičů,  podruhé  nás  předškoláci  navštívili
v březnu během dopoledne v rámci projektu Školákem na zkoušku. Již 
třetím  rokem  se  koná  tato  kooperativní  akce,  při  které  rozvíjíme 
spolupráci se spádovými mateřskými školami. Žáci osmého ročníku 
budoucím školákům dělali průvodce, umožnili jim nahlédnout do výuky 
v prvním a druhém ročníku a připravili pro ně další zajímavý program 
na celé dopoledne. Zápis do 1. třídy, neboli druhá Pohádková škola, se 
konal ve čtvrtek 3. dubna. 

Dále už  jen stručně:  také ve druhém pololetí školního roku oživí 
výuku  angličtiny  konverzační  hodiny  vedené  rodilým mluvčím  Tino 
Dezelićem. Od 10. března se koná plavecký výcvik pro žáky 1. a 4. 
třídy.  Žáky  8.  a  9.  třídy  čekala  přednáška  JUDr.  Živěly  věnovaná 
právnímu povědomí, žáci 8.  třídy navštívili  v  rámci polytechnického 
programu SOŠ a SOU Sochorova ve Vyškově. Žáci 1. a 2. třídy se 
vydali do brněnského divadla Radost. V neděli 23. března se konal 

– 5 –

ŠKOLA a ŠKOLKA

V uplynulém období se Základní škola a mateřská škola Podomí 
zaměřila na široké spektrum vzdělávacích a výchovných aktivit, které 
byly pečlivě naplánovány tak, aby podporovaly rozvoj žáků v různých 
oblastech.  Věnovala  se  nejen  výuce,  ale  i  kulturním,  sportovním
a mimoškolním aktivitám.

Proběhla  školní  kola  vědomostních  olympiád  z  českého
a anglického jazyka, dějepisu, zeměpisu a biologie. Vítězové těchto 
soutěží naši školu reprezentovali či v brzké době budou reprezentovat 
v okresních kolech.

V  rámci  projektu  Extra  třída  se  žáci  šesté  třídy  rozhodli  přispět
k ochraně přírody a podpořit místní  ptačí  populaci. S nadšením se 
pustili do stavby ptačích budek, které na jaře umístíme nejen na školní 
zahradu, ale také do nedalekého parku. Deváťáci se zase pustili do 
netradičního projektu  v  hodinách němčiny  –  pečení  perníčků podle 
německého  receptu.  Tato  aktivita  spojila  výuku  cizího  jazyka
s přípravou oblíbeného vánočního cukroví a nabídla žákům ve výuce 
nevšední  zážitek.  6.  prosince  navštívil  naši  školu  Mikuláš  se  svojí 
družinou  čertů  a  andělů.  Žáci  9.  třídy  pro  své  mladší  spolužáky 
nazdobili  perníčky,  připravili  si  úžasné  kostýmy  a  po  Mikulášské 
nadílce pokračovalo dopoledne ve škole vědomostně – sportovními 
aktivitami, které si připravili pro své mladší spolužáky.  

V  sobotu  14.  prosince  zaplnila  prostory  školy  předvánoční 
atmosféra doprovázená vůní vánoček a adventního čaje. V průběhu již 
tradičních adventních dílen se do naší školy přišly podívat desítky dětí, 

ZŠ Podomí

trasa  letos  vedla  přes  Uhřice,  Pohoru,  Úsobrno,  Šubířov,  Konici, 
Březsko, Kladky, Jaroměřice a zpět do velkých Opatovic. Na trase náš 
tým  strávil  přibližně  9,5  hodiny. Každý  účastník  byl  v  cíli  odměněn 
diplomem a  medailí s logem pochodu Opatovského šmajdu. 

V červnu nás čeká již tradiční 100kilometrový pochod kolem Brna, 
který  jsme  v  posledních  letech  vždy  zdárně  absolvovali.  Letos  se 
startuje v pátek 6. června navečer. Na letní měsíce potom plánujeme 
dalších  ročník  futsalového  turnaje Senec Cup. O  tom,  jak  probíhal
a  dopadl  pochod  kolem Brna,  se  s  Vámi  podělíme  v  příštím  čísle. 
Sportu zdar a turistice zvlášť! Mgr.  Roman Kuběna



– 7 –

Pirátský  karneval,  na  jehož  organizaci  se  opět  podíleli  především 
deváťáci.  Koncem  března  jsme  se  spolu  s  Obecní  knihovnou
v Krásensku a MŠ v Senetářově zapojili do oblíbené akce oslavující 
svátek  dětské  knihy:  Noc  s  Andersenem.  Pro  naše  žáky
i  v  následujících  týdnech  připravujeme  další  zajímavé  kulturní, 
sportovní  a  vzdělávací  akce.  Podrobnější  informace  získáte  na 
stránkách  .                                                             zspodomi.cz  

Mgr. M. Sedláková

MŠ Senetářov
Po návratu z vánočních svátků  jsme společně slavili příchod Tří 

králů.  Navštívili  jsme  místní  kostel,  shlédli  krásný  dřevěný  betlém
a společně  jsme zazpívali písničku – My  tři králové…. Tímto velice 
děkujeme paní Zouharové za možnost návštěvy kostela.

V zimě jsme se snažili co nejvíce využít zimních radovánek a díky 
sněhové pokrývce jsme měli možnost bobování, stavění sněhuláků či 
malování do sněhu. 

V  lednu  jsme měli možnost  nahlédnout,  jak  to  chodí  v  takovém 
cirkuse, pod vedením paní  lektorky  jsme se stali siláky, akrobaty či 
fakýry.  Díky  projektu  Babičko,  dědečku,  pojďte  nám  číst  za  námi 
zavítali prarodiče dětí. Děkujeme panu Pospíšilovi a paní Sedlákové za 
možnost poslechu pohádek a krásné povídání o knihách. Velice tímto 
děkujeme a těšíme se na další prarodiče. Jsme také velice rádi, že se 
velká  část  rodičů  zúčastní  programu Mámo,  táto,  pojď  si  hrát,  kdy 
mohou rodiče se svými dětmi strávit celé odpoledne v MŠ. Také pro 
naše předškoláky skončili edukačně stimulační skupiny, kdy děti za 
zvládnutí 10.lekcí získaly vysvědčení.

V únoru jsme měli možnost navštívit místní družstvo a prohlédnou si 
z blízka telátka. Tímto velice děkujeme panu Musilovi a Zouharovi za 
možnost vstupu do areálu. Dále se snažíme v zimním období starat
o  ptáčky,  kterým  chodíme  sypat  zrní  nebo  věšet  lůj  na  naší  školní 
zahradu. Už tradičně jsme s obcí Senetářov a organizátory programu 
Maják Vyškov uskutečnili pro děti z obce a blízkého okolí karneval. 
Tentokrát  se  nesl  v  duchu  kočičím.  Tímto  velice  děkujeme  za 
spolupráci.  Poděkování  patří  také  rodičům  za  štědré  příspěvky
v podobě dobrovolného vstupného, výtěžek bude použit na akce pro 
děti a nákup didaktických pomůcek.

Každoročně  ve  školce  probíhá Depistáž  školní  zralosti,  kdy  nás 

– 8 –

navštíví paní psycholožka z PPP Blansko. Jsme velice  rádi za  tuto 
spolupráci, kdy se naši předškoláci dozví, jak jsou připraveni na další 
důležitý krok v jejich životě a stanou se školáky. S tímto je také spojena 
konzultace  s  rodiči,  zároveň  v  tomto  období  probíhají  konzultace
s pedagogy a rodiči, na čem bychom měli společnými silami pracovat, 
aby vstup dítěte do první třídy byl tou nejsnadnější cestou nejen pro 
dítě, ale i rodiče.

Díky spolupráci se ZŠ Podomí máme možnost navštívit a strávit 
jedno dopoledne s našimi kamarády z 1. a 2. třídy. Můžeme nahlédnout 
do výuky a tím zjistit, co nás v první třídě čeká. Celým dopolednem nás 
provází žáci 8.třídy, kteří provádí předškoláky po celé škole, kde jsou 
také rozmístěna stanoviště s různými úkoly. Dále paní ředitelka Možná 
ve spolupráci se ZŠ Podomí připravila pro předškoláky a starší děti Noc 
s Andersenem. Děti společně  tráví celý večer četbou knih, plněním 
úkolů  a  návštěvou  knihovny.  V  letošním  ročníku  nás  provedla  – 
Aprílová škola a účastnilo se jich 15 dětí ze ZŠ a MŠ.

Jako  roky předchozí, ani  letos  tomu není  jinak  jsme zapojeni ve 
sběru papíru. Tímto velice děkujeme všem občanům, kteří nám vozí 
starý papír či karton do soutěže. V předběžném pořadí se nacházíme 
na 5.místě, věříme, že nás podpoříte, abychom toto místo v letošním 
školním roce získali a získali tak hodnotné odměny, které využíváme 
pro předškoláky/karnevaly/dny dětí apod.

Prosíme  o  spolupráci:  vzhledem  k  deštivému  počasí  či  větším 
povětrnostním podmínkám (aby papír nenavlhnul či nebyl odfouknut), 
prosíme  občany,  aby  při  větším  množství  papíru  v  době 
nepřistaveného kontejneru zvonili na MŠ Senetářov. Děkujeme.

Ředitelka  MŠ  navázala  spolupráci  s  národním  pedagogickým 
institutem. V rámci  této spolupráce do naší mateřské školy se  jezdí 
inspirovat paní učitelky, ale i samotné paní ředitelky mateřských škol
a společně tak sdílíme zkušenosti „dobré praxe". Mnohé paní ředitelky 
či učitelky inspirujeme v individualizací, režimu dne či samostatnosti 
dětí,  ale  také  vedenou  dokumentací,  což  také  bylo  velmi  kladně 
hodnoceno ČŠI.

Ředitelka MŠ Senetářov informuje rodiče, že se bude konat zápis 
dětí do MŠ 15.5.2025 – bližší informace na letáčku.

                                                                                                             

Za kolektiv MŠ Senetářov
Veronika Golisová 



– 9 – – 10 –

Usnesení ze zasedání zastupitelstva dne 6.1.2025
Zastupitelstvo obce Senetářov:

1] schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce Senetářov
2] určuje  zapisovatelkou  zápisu  o  průběhu  dvacátého  šestého 

zasedání paní Magdu Vargovou a ověřovateli zápisu pana Josefa 
Šenka a pana Ondřeje Ševčíka

3] bere  na  vědomí  výběr  dodavatele  na  akci  „Obnova  soustavy 
veřejného  osvětlení  Senetářov“  společnost    A.  &  C.  Elfis  s.r.o.,
V  Sádku  861,  Újezd  u  Brna,  s  nejlevnější  cenovou  nabídkou
1 406 405,-Kč bez  DPH

4] schvaluje zplnomocnění starostky obce Jany Sedlákové k podpisu 
Smlouvy  o  dílo  na  akci  „Obnova  soustavy  veřejného  osvětlení 
Senetářov se společností A. & C. Elfis s.r.o., V Sádku 861, Újezd
u Brna

5] bere na vědomí, že po vyhlášení dotačních titulů z Ministerstva pro 
místní rozvoj z programu Podpora rozvoje regionů na Rekonstrukce 
a  přestavbu  veřejných  budov  bude  podána  žádost  o  dotaci  na 
opravu střechy budovy mateřské školy Senetářov č.p. 74

6] schvaluje  nájem  venkovních  prostor  v  areálu  průmyslové  zóny 
parc.č.  515/1  v  k.ú.  Senetářov  o  výměře  8  m2  v  ceně 
117,50Kč/m2/rok,  která  bude  navýšena  o  inflaci  za  rok  2024 
publikovanou  ve  věstníku Českého  statistického  úřadu,  na  dobu 
neurčitou od 10.01.2025  pro pana A.V.

7] souhlasí s ponecháním stávající výše pronájmu kulturního domu
8] schvaluje vydání potvrzení automatického prodloužení  funkčního 

období  pro  ředitelku  Mateřské  školy  Senetářov,  okres  Blansko, 
příspěvková organizace, Senetářov 74 pro paní Zděňku Možnou.

Usnesení ze zasedání zastupitelstva dne 17.2.2025
Zastupitelstvo obce Senetářov:

1] schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce Senetářov
2] určuje  zapisovatelkou  zápisu  o  průběhu  dvacátého  sedmého 

zasedání paní Magdu Vargovou a ověřovateli zápisu paní Moniku 
Alexa, DiS., a pana Romana Kyjovského

3] schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2025
4] schvaluje žádost o dotaci z rozpočtu obce Senetářov na rok 2025 

pro  SH  ČMS  Sbor  dobrovolných  hasičů  Senetářov,  se  sídlem 



– 11 –

Senetářov 116 v částce 10 000,- Kč
5] schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  pro  SH  ČMS  Sbor 

dobrovolných hasičů Senetářov, se sídlem Senetářov 116
6] schvaluje žádost o dotaci z rozpočtu obce Senetářov na rok 2025 

pro  spolek  „KDO“  Krásenští  divadelní  ochotníci,  se  sídlem 
Krásensko 75 v částce 10 000,- Kč

7] schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace pro spolek „KDO“ Krásenští 
divadelní ochotníci, se sídlem Krásensko 75

8] schvaluje žádost o dotaci z rozpočtu obce Senetářov na rok 2025 
pro Spolek Muzeum Senetářov, se sídlem Senetářov 202  v částce 
10 000,- Kč

9] schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  pro  Spolek  Muzeum 
Senetářov, se sídlem Senetářov 202

10]schvaluje žádost o dotaci z rozpočtu obce Senetářov na rok 2025 
pro Základní organizaci českého zahrádkářského svazu Senetářov, 
se sídlem Senetářov 105  v částce 10 000,- Kč

11]schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  pro  Základní  organizaci 
českého zahrádkářského svazu Senetářov, se sídlem Senetářov 
105

12]schvaluje žádost o dotaci z rozpočtu obce Senetářov na rok 2025 
pro spolek Junák – český skaut, středisko Jedovnice z.s., se sídlem 
K Propadání 364, Jedovnice, v částce 10 000,- Kč

13]schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace pro Junák – český skaut, 
středisko Jedovnice z.s., se sídlem K Propadání 364, Jedovnice

14]/27/2025 schvaluje žádost o dotaci z rozpočtu obce Senetářov na 
rok 2025 pro Fotbalovou a sportovní akademii Kras z.s., se sídlem 
Kotvrdovice 145,  v částce 5 000,- Kč

15]schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace pro Fotbalovou a sportovní 
akademii Kras z.s., se sídlem Kotvrdovice 145

16]schvaluje žádost o dotaci z rozpočtu obce Senetářov na rok 2025 
pro Základní školu a Mateřskou školu Podomí, se sídlem Podomí 
165, v částce 50 000,- Kč

17]schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  pro  Základní  školu
 a Mateřskou školu Podomí, se sídlem Podomí 165

18]schvaluje  záměr  prodeje  části  pozemku  parc.č.  1187/39  v  k.ú. 
Senetářov

19]schvaluje prodejní cenu pozemku parc.č. 1187/39 v k.ú. Senetářov 
ve výši 1 000,- Kč/m2

20]schvaluje  nájem  venkovních  prostor  v  areálu  průmyslové  zóny 
parc.č. 515/1 v k.ú. Senetářov o výměře 100 m2   v ceně 120,30 

– 12 –

Kč/m2/rok + příslušné služby  na dobu neurčitou od 01.03.2025  pro 
pana K.Č.

21]neschvaluje  změnu  katastrální  hranice  mezi  obcemi  Senetářov
 a Kotvrdovice, převodem pozemku parc.č. 1161 z k.ú. Senetářov na 
k.ú. Kotvrdovice

22]neschvaluje  opravy  pozemku  parc.  č.  1414  v  k.ú.  Senetářov
o  výměře  436  m2  vedené  jako  ostatní  plocha,  spočívajících
 v sejmutí vyšší části cesty a popřípadě jejím mírným rozšířením do 
svahu

23]schvaluje  doplnění  Rozpočtového  opatření  č.  1/2025  o  částku
110 000,- Kč, a to na straně výdajové § 5512, která bude navýšena 
financováním z přebytku hospodaření na § 8115

24]schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  z  dotačního  programu 
Jihomoravského  kraje  Podpora  jednotek  sborů  dobrovolných 
hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2025

25]schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  z  dotačního  programu 
Jihomoravského  kraje  Podpora  provozu  venkovských  prodejen
v Jihomoravském kraji pro rok 2025.

Usnesení ze zasedání zastupitelstva dne 20.3.2024
Zastupitelstvo obce Senetářov:

1] schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce Senetářov
2] určuje  zapisovatelkou  zápisu  o  průběhu  dvacátého  osmého 

zasedání paní Magdu Vargovou a ověřovateli zápisu Mgr. Romana 
Kuběnu a pana Ondřeje Ševčíka

3] schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2025
4] schvaluje účetní závěrku obce Senetářov sestavenou k 31.12.2024
5] schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Senetářov, příspěvková 

organizace sestavenou k 31.12.2024
6] schvaluje Smlouvu o právu provést  stavbu uzavřenou mezi obcí 

Senetářov a Jihomoravským krajem
7] schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

uzavřenou mezi obcí Senetářov a Jihomoravským krajem
8] schvaluje  záměr  darování  stavby  rozšíření  silnice  č.  II/379

a stavebního objektu lapače splavenin
9] určuje paní Janu Sedlákovou jako tzv. určeného zastupitele, který 

bude  spolupracovat  s  pořizovatelem  při  zpracování  Zprávy
o uplatňování územního plánu Senetářov

10]schvaluje  návrh  převedení  zlepšeného  hospodářského  výsledku 
příspěvkové organizace Mateřské školy Senetářov za rok 2024 ve 



– 14 –

Sběr a svoz nebezpečného odpadu

 Obecní úřad Senetářov ve spolupráci s firmou Recovera Využití 
zdrojů a.s. pro Vás zajistili sběr a svoz nebezpečného odpadu. 
Nebezpečné odpady budou odebírány vyškoleným pracovníkem.
 V naší obci se tento sběr uskuteční v sobotu  10.  května  2025
v době od 10:15 do 10:45 hodin, stanoviště sběru bude na Trávníkách 
u výdejny Zásilkovny. Sbírat se budou baterie všeho druhu, oleje, 
plechovky od barev, zářivky a výbojky, kyseliny a zásady, barvy a 
ředidla, teploměry, kosmetika, pesticidy, fotochemikálie, léky, lepidla, 
desinfekční prostředky, čistící prostředky na okna a WC, laky, 
zaolejované hadry, nádoby se zbytky chemikálií apod.
 Při tomto sběru se budou odebírat i pneumatiky bez disků.

TŘÍDĚNÍ  ODPADŮ – POUŽITÝ  ROSTLINNÝ  OLEJ

V  odpadních  nádobách  na  použité  rostlinné  oleje  se  neustále 
objevuje odpad, který do těchto nádob nepatří. Nádoby jsou určeny 
pouze na použitý rostlinný olej. Olej je třeba doma slévat do PET lahví
a uzavřené PET lahve vhodit do nádoby na sběr použitého oleje. Olej je 
pak  určen  k  ekologické  l ikvidaci ,   kterou  zaj išťuje  f i rma 
ČERNOHLÁVEK GROUP s.r.o. Do těchto nádob nepatří motorový 
olej a zároveň není možné rostlinný olej vhazovat ve skleněných 
nádobách.  Použitý  rostlinný  olej  také  nevhazujte  v  původních 
obalech, ale pouze v PET lahvích se šroubovacími uzávěry. 

Letní brigáda
Obec Senetářov hledá, na období letních prázdnin, brigádníky na 

úklid obce. Brigáda je vhodná zejména pro studenty. Zájemci se mohou 
hlásit na obecním úřadě, popř. nebo  telefonicky 516 442 424 nebo 
prostřednictvím e-mailu: obec@senetarov.cz

– 13 –

výši 25 016,99 Kč na rezervní fond
11]schvaluje komisi na výběr zhotovitele na akci  „Výměna doškové 

krytiny muzea a oprava muzea tradičního bydlení a perleťářství“ ve 
složení Jana Sedláková, Milan Musil a Josef Šenk

12]souhlasí  s  pořádáním  soutěže  Hasičským  záchranným  sborem 
Jihomoravského kraje o „Pohár Vysočiny“ v termínu 25.09.2025

13]schvaluje pronájem pozemků parc. č. 123/56, st. 225 a budovy č.p. 
168 za účelem pořádání soutěže Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje o ,,Pohár Vysočiny“ v termínu 25.09.2025

 

     Svoz komunálního odpadu

Duben: 11, 25                  Květen: 9, 13                    Červen: 6, 20

Bioodpad
V souvislosti s novelou zákona o ochraně ovzduší se zastupitelé 

rozhodli,  že podle potřeby budou na obecní prostranství objednány
a  přistaveny  velkoobjemové  kontejnery  na  bioodpad.  Plánováno  je 
provádět svoz dvakrát na jaře a dvakrát na podzim. Kontejnery budou
k dispozici v předem stanovených termínech, vždy od pátku do pondělí. 
Umístění kontejnerů bude u hřbitova a u pomníku padlých u kostela. 
Svoz je zdarma. Žádáme občany, aby do kontejnerů vkládali pouze 
bioodpad, jako je tráva, plevel, drny se zeminou, zbytky rostlin, listí, 
větve  keřů  a  stromů,  kůra  apod. Prosíme,  abyste  do  kontejnerů 
nevhazovali odpad v igelitových pytlích!!!!



– 16 –

Všem jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví a spokojenosti.

Jubilanti 1 - 3 / 2025

  3.1. Helena Jelínková č.p. 12695 roků

70 roků 6.2. Jan Vágner č.p. 20

Senetářovské listy leden – březen 2025, číslo 17, vydáno 15. dubna 2025. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 4 x ročně. V nákladu 
230 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností v Senetářově. Vydává 

Obec Senetářov, Senetářov 116, 679 06 Senetářov, IČO: 00637203, tel. 
516 442 424, e-mail: epodatelna@seznam.cz.  Evidenční číslo MK ČR E 24104.  

Za obsahovou správnost ručí autoři. Tiskové chyby vyhrazeny.

8.3. Antonín Zouhar č.p. 30

STATISTIKA  OBYVATELSTVA

K 1. lednu 2025 bylo v Senetářově evidováno 592 obyvatel, z toho 
288 mužů a 304 žen. V roce 2024 se narodily 4 děti – 2 holčičky a 2 
kluci. Přistěhovalo se 14 občanů a 15 odstěhovalo. Z našich řad odešel 
1 občan. Nejstarší občance je 95 roků a nejstaršímu občanovi 88 roků.

– 15 –

Způsoby podání žádosti:

o ZÁPIS (osobní příjem žádostí

 

proběhne):

 

Od 7:00hod – 16:00hod v

 

MŠ Senetářov

   

(na webových stránkách v

 

sekci zápis bude umístěn rezervační systém, ve kterém si 

zarezervujete svůj čas – od 28.4.2025)

 

Další možnosti podání žádosti v

 

den ZÁPISU:

 

o Do datové schránky školy (adresa: gjbvkcu)

 

o E-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce 
(info@skolkasenetarov.cz)

 

o Poštou na adresu školy 

❖

vydávání formuláře žádosti: od 23. dubna 2025

od: 8hod.-11:30hod a od: 15:00hod – 16:00hod

(šatna dětí nebo v kanceláři školy)

na webových stránkách MŠ www.skolkasenetarov.cz - sekce zápis

elektronicky po vyžádání na adrese: info@skolkasenetarov.cz

nebo v náhradním termínu po telefonické domluvě s ředitelkou

tel.: 733 730 392

Těší se na Vás kolektiv MŠ Senetářov

❖

V případě osobního podání si s sebou vezměte: občanský průkaz, rodný list dítětě,
žádost o přijetí potvrzenou pediatrem, souhlas se zpracováním osobních údajů
V případě elektronického podání či podání poštou zákonný zástupce dodá:
Kopii rodného listu dítěte, žádost o přijetí potvrzenou pediatrem, souhlas se
zpracováním osobních údajů

V DEN ZÁPISU PROBĚHNE AKCE: „RODINA SPOLU“ 
v Odpoledne: od 15:00 hod. budou pro děti, rodiče a jejich prarodič

připravené aktivity (tvořivé i sportovní)

Zároveň si budete moci prohlédnout prostředí MŠv

vVe čtvrtek15. května 2025

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ SENETÁŘOV

pro školní rok 2025/2026


